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Til alle medlemmer af Folketingets Udenrigsudvalg 

 

 

 

Tirsdag d. 17.maj kl. 9 til 13:30 holder Københavns Universitet en konference i 

Fællessalen på Christiansborg om den aktuelle flygtningesituation set med både 

indenrigs- og udenrigspolitiske briller. 

 

Konferencen bliver afviklet i tre dele, hvor vi ”behandler” tre forskellige aspekter af 

flygtningekrisen i hhv. Danmark, Europa og i Mellemøsten.   

 

Hver del indeholder en række korte oplæg fra universitetets forskere, som er 

eksperter i netop disse områder.  Herefter vil der være en halv times debat, hvor vi 

inviterer relevante politiske ordførere til at gå i dialog med forskerne, stille 

spørgsmål og kommenterer på de oplæg, de har hørt.   

 

Se også vedhæftede program for hele konferencen.  

 

Som medlem af Folketingets Udenrigsudvalg inviteres du til at deltage i 

konferencen - eventuelt blot den sidste del af konferencen, kl. 12:15-13:15, som 

handler om Danmarks engagement i de konflikter i blandt andet 

Mellemøsten, som er med til at skabe de store menneskestrømme.  

 

I denne del af konferencen vil der først være oplæg fra universitetets forskere, om 

de juridiske, og udenrigspolitiske spørgsmål, som rejser sig for de lande, der 

ligesom Danmark skal vælge, om man vil engagere sig i konflikter i helt andre 

verdensdele. Der vil også være et oplæg om flygtningenes og migranternes 

religiøse og kulturelle baggrund. 

 

Og i den efterfølgende debat kl. 12:45-13:15 mellem forskere og udenrigs-

politikere vil vi blandt stille spørgsmålene: 

 

Hvad betyder den massive strøm af flygtninge og migranter gennem Europa for 

Danmarks og andre vestlige landes engagement i konflikter i Mellemøsten, hvilket  

ansvar har vi overfor flygtningene, hvordan varetager vi flygtninge og migranters 
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SIDE 2 AF 2 rettigheder, og hvilke andre konflikter i andre regioner bør vi have fokus på, for at  

forsøge at modvirke et nyt ”Syrien-scenarie” 

 

Som afslutning på konferencen vil udenrigsminister Kristian Jensen i samtale med 

leder af Københavns Universitets Center for Militære Studier Henrik Breitenbauch, 

debattere: ”Gråzonen mellem krig og fred. Hvordan kan vi blive bedre til at 

stabilisere konfliktramte og skrøbelige stater?” 

  

Konferencen retter sig både mod politikere og embedsmænd på nationalt og lokalt 

niveau, organisationer og kommuner, som arbejder med flygtninge og mod 

forskere, medier og interesserede borgere i al almindelighed. 

 

Jeg står naturligvis til rådighed, hvis du ønsker at få noget uddybet. 

 

 

Mange hilsner fra  

Janni Brixen  
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